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czyka i w icedziekana Rady A dw oka
ckiej w  W arszawie adw . Jerzego M ali
nowskiego, udekorow ał adw okata T a
deusza Smiarowskiego, członka Zespołu 
Adwokackiego Nr 10 w  W arszawie,

KRZYŻEM KAW ALERSKIM ORDE
RU ODRODZENIA POLSKI, nadanym  
m u w  dowód uznania za w ieloletnią 
pracę zawodową i społeczną.

3.

Inform acja o M iędzynarodowym  K ongresie Adwokatów

W dniach 1—4 lipca 1975 r. odbył 
się w  Istam bule M iędzynarodowy 
Kongres Adwokatów, w  którym  wzięli 
udział przedstaw iciele adw okatury  z 
12 k rajów  europejskich. A dw okaturę 
polską reprezentow ał na tym  K on
gresie wiceprezes NRA adw. dr Zdzi
sław  Krzem iński.

P rzedm iotem  obrad K ongresu była 
spraw a zorganizowania Europejskiej 
U nii Adwokackiej, jednakże większość 
uczestników wypowiedziała się p rze
ciwko utw orzeniu Unii, natom iast po
parła  koncepcję organizow ania dorocz

nych zjazdów 'prezesów  adw okatur eu 
ropejskich na wzór dorocznego zjazdu 
w W iedniu. Pozytyw nie przyjęto  za
razem  propozycję delegata polskiej a d 
w okatury w  spraw ie organizow ania 
zjazdów m ających za przedm iot debat 
określone tem aty.

O brady K ongresu toczyły się w  ję 
zykach francuskim  i niem ieckim , a w y
powiedzi uczestników Kongresu cecho
w ała rzeczowość. Delegat polski spo t
kał się z przychylnością i życzliwoś
cią w szystkich uczestników Kongresu.

4.

Analiza zgromadzeń delegatów  w  izbach adw okackich w  1975 r.

P rezydium  NRA dokonuje corocz
nie, począwszy od 1973 r., analizy zgro
m adzeń delegatów  w  izbach adw oka
ckich, k tórą przedstaw ia potem N a
czelnej Radzie Adwokackiej.

Sporządzona przez Sekretarza NRA 
adw. E. M azura analiza zgromadzeń 
delegatów, odbytych w  roku bieżą
cym, przyjęta przez Prezydium  NRA 
na posiedzeniu w  dniu 31 lipca 1975 r., 
pozw ala na sform ułow anie szeregu cen
nych wniosków.

1. S trona organizacyjna zgrom a
dzeń delegatów, k tóre odbyły się w  
okresie pomiędzy 5 kw ietn ia a 3 m aja 
br., nie nasuw a w  zasadzie zastrzeżeń. 
Na w ybranych ogółem 1869 delega
tów uczestniczyło w  zgromadzeniach 
1526 delegatów, tj. ok. 82°/o upraw 
nionych. Z tego fak tu  rady  adw oka
ckie powinny w yciągnąć na przyszłość 
w nioski o charak terze organizacyjno-

-korporacyjnym . W dyskusji n a  zgro
m adzeniach zabierało głos 215 delega
tów  i innych uczestników  obrad. W 
każdym  zgromadzeniu delegatów  brali 
udział: przedstaw iciel M inistra S p ra 
wiedliwości oraz członek P rezydium  
NRA, który składał potem spraw ozda
nie (z przebiegu obrad zgromadzeń) 
na posiedzeniu Prezydium  NRA.

Jako  swego rodzaju b rak i można 
odnotować następujące zjavtfska:

a) jedynie kilka rad  adwokackich 
ustaliło  tem atykę m erytoryczną obrad 
zgromadzeń delegatów, dając tem u w y
raz w spraw ozdaniach z działalności 
rad  adw okackich i w  zagajeniu obrad,

b) nieliczne rady  adw okackie doko
nały analizy składu osobowego w y-- 
branych delegatów,

c) nie wszystkie rady  adw okackie 
zamieściły w  swych rocznych sp ra
w ozdaniach bądź w  ustnym  w ystąp ię-
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n iu  dziekana w  toku obrad rozlicze
nie z w ykonania uchw ał poprzedniego 
zgrom adzenia delegatów,

d) spraw ozdania w ielu  rad  adw o
kackich  cechuje zbytni schematyzm 
faktograficzny i tylko niektóre rady  
przedstaw iły  w łasną ocenę m eryto
ryczną rocznej działalności organów 
izby adw okackiej,

e) protokoły ze zgrom adzeń delega
tów są n ieraz  nadsy łane do P rezy
dium  NRA z opóźnieniem, przy czym 
zbyt w iele m iejsca pośw ięcają one 
spraw om  typu cerem onialnego ze szko
dą dla wypowiedzi m erytorycznych.

2. Analiza m erytoryczna porusza
nych na zgrom adzeniach delegatów za
gadnień (wypowiedzi, wnioski, dezy
deraty) um ożliwia ich segregację w e
dług przyjętych um ow nie następu ją
cych grup tem atycznych:

a) w  dziedzinie legislacyjnej w ysu
wano postulaty w spraw ie odpłatnoś
ci „urzędów ek”, zm iany taksy adw o
kackiej przez podwyższenie określo
nych staw ek i je j uelastycznienie, 
w prow adzenia ferii sądowych, ustano
w ienia sądowej kontro li aktów  adm i
nistracyjnych, obniżenia opłat sądo
wych w spraw ach karnych w postę
pow aniu rew izyjnym , tudzież um ożli
w ienia adw okatom  reprezentow ania in 
teresów  pracow ników  przed kom isja
mi rozjem czym i i kom isjam i odwo
ławczymi,

b) w  spraw ie w arunków  w ykony
w ania zawodu (w zespołach i na s ta 
now iskach radcow skich) znaczna licz
ba delegalów  zgłosiła krytyczne uw a
gi dotyczące bazy technicznej pracy 
zawodowej (lokale, ręczne czynności 
m anipulacyjne, m ały postęp w  tech
nicznym  uzbrojeniu  zespołów adw o
kackich i sądów). Oceniono natom iast 
pozytywnie w  większości zgromadzeń 
pew ien postęp w  udziale adw okatów  
w  postępow aniu przygotowawczym,

c) w  spraw ie organizacji pracy w 
zespołach adw okackich położono a k 
cent na rolę kierow ników  zespołów 
i zebrań członków zespołów. Podkreś

lono w  szczególności konieczność po
szanow ania zasady dobrowolności przy 
przyjm ow aniu do zespołów nowych 
członków oraz zbyt m ałą aktyw ność 
zebrań zespołów^ w  zakresie oceny p ra 
cy członków i przy  rozw iązyw aniu 
w ew nętrznych konfliktów ,

d) w  spraw ie form  szkolenia i k ie 
runków  doskonalenia zawodowego ad
w okatów  i aplikantów  zaaoprobowano 
podjęte inicjatyw y i zgłoszono postu
la ty  zm ierzające do ich uatrakcy jn ie
nia. Pojaw iły  się nowe form y o rga
nizacyjne doskonalenia zawodowego 
w  postaci sem inariów  doktoranckich 
(Koszalin, Rzeszów) czy też terenow ych 
ośrodków szkolenia (Bydgoszcz, 
Gdańsk).W  pięciu izbach adw okackich 
stw ierdzono osłabienie akcji szkole
niowej, co w  szczególności dotyczy 
m ałych (3—6 osobowych) zespołów a d 
wokackich. Zw racano uwagę na ści
sły związek poziomu doskonalenia w ie
dzy z jakością i poziomem usług p raw 
nych oraz prestiżem  i autorytetem  ad
w okatury  w  miejscowym środow isku 
praw niczym  i w społeczeństwie,

e) w  spraw ie etyki i godności za
wodu zaznaczył się wyraźny w zrost 
zainteresow ania tym  tem atem  i doce
nianie tego zagadnienia. W skazywano, 
że problem atyka przew inień adw oka
ckich pow inna być częściej om aw ia
na w zespołach adwokackich,

f) w  spraw ie sytuacji ekonomicznej 
członków zespołów w yrażano zaniepo
kojenie w  związku ze spadkiem  obro
tów  i odw lekania rew izji staw ek ta k 
sy adwokackiej,-

g) w  zakresie spraw  socjalno-by
towych aprobow ano dotychczasową po
litykę sam orządu adwokackiego, ale 
jednocześnie w ysunięto szereg postu
latów  dotyczących zwiększenia dopłat 
do em ery tur i ren t, dopłat na lecze
nie, tw orzenia ośrodków rek reacy j
nych itp.,

h) w  spraw ach samorządowych do
minowało zagadnienie upraw nień o r
ganów sam orządu i stylu ich pracy 
(sesje wyjazdowe rad  adw okackich,
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przeprow adzanie w izytacji zespołów) 
oraz szereg spraw  zw iązanych z 
uspraw nieniem  działania zebrań  zespo
łów,

i) w  grupie tem atycznej „spraw  róż
nych” można odnotować głosy dotyczą
ce dalszego uspraw nien ia postępow a
nia przygotowawczego, zakresu pracy 
społecznej adw okatów , form  w alki z 
tzw. naganiactw em  na teren ie sądów, 
w ydaw ania opinii z ak t osobowych itp.

Z dokonanej analizy m ateria łu  sp ra
wozdawczego nasuw ają się następujące 
wnioski:

1) przebieg zgromadzeń delegatów 
należy ocenić dodatnio. Nie odno
towano nieodpowiedzialnych w y
stąpień czy nie przem yślanych w y
powiedzi;

2) na czoło om awianych w  toku obrad 
zgromadzeń delegatów  zagadnień 
w ysunęły się spraw y w ykonyw ania 
zawodu, szkolenia i doskonalenia 
zawodowego, spraw y sam orządowe 
i organizacyjne. Je st to ważny 
kom pleks spraw  pozostających ze 
sobą w ścisłym związku;

3) kwesie najbardzie j palące, w zbu
dzające em ocje i w ym agające szyb
kiego załatw ienia — to spraw a 
„taksy”, now elizacji ustaw y o u - 
s tro ju  adw okatury , poszerzenia 
upraw nień  adw okata w  postępo
w aniu  przygotowawczym  i przed 
kom isjam i rozjem czym i oraz sp ra
w a odpłatności „urzędów ek” ; nie 
można tu  też pom inąć kw estii 
opłat w spraw ach  karnych w  in 
stancji rew izyjnej;

4) należy nadal dążyć do uspraw 
nienia prac przygotowawczych 
przed zgrom adzeniam i delegatów  
oraz po ich odbyciu. Chodzi tu 
głównie o to, aby kam pania spraw o
zdawcza była należycie przygoto
w ana, przeprow adzona i oceniona 
z w yciągnięciem  konstruktyw nych 
wniosków m erytorycznych i orga
nizacyjnych. Treść i form a sp ra
w ozdań rad  adw okackich oraz pro
tokołów zgrom adzeń delegatów  jest 
nadal niejednolita , trudno porów 
nyw alna i zaw ierająca zbyt wiele 
m ateria łu  w erbalnego.

2 .

Z życia izb adwokackich

I z b a  b y d g o s k a

W dniu 26 kw ietn ia br. odbyło się 
Zwyczajne Zgrom adzenie Delegatów 
W ojewódzkiej Izby A dwokackiej w 
Bydgoszczy. O bradom  przewodniczył 
adw. W ojciech Dąbrowski.

Spraw ozdanie pisem ne z działalności 
W ojewódzkiej Rady Adwokackiej za 
rok 1974 uzupełnił w  obszernym  p rze
mówieniu dziekan Rady Adwokackiej 
adw. W iktor K a l k a .  Omówił on za
sadnicze k ierunk i p rac Rady w  ubieg
łym okresie, osiągnięcia i zam ierzenia 
w je j działalności oraz w skazał na 
podstawowe problem y i zadania, sto
jące przed organam i sam orządu adw o
kackiego w bieżącej kadencji w  po

w iązaniu z ak tualnym i zagadnienia
mi polityczno-społecznym i k ra ju  i 
wojew ództwa. Podkreślił dalej wagę 
jubileuszu 30-lecia PRL i 30-lecia zwy
cięstw a nad faszyzm em  oraz 30-lecia 
podpisania uk ładu  o przyjaźni, pomocy 
w zajem nej i w spółpracy ze Związkiem 
Radzieckim, a także znaczenie i wagę 
przygotow ań do VII Z jazdu Partii. 
Zaznaczył w końcu, jak  w ielką rolę 
m a do spełnienia Rada Adwokacka w 
akcjach pomocy społecznej, oraz w ska
zał na konieczność ścisłego przestrze
gania zasad polityki kadrow ej zgod
nej z w ytycznym i NRA, a także na 
kształcenie aplikantów , praw idłow e


